
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12» 

ПРИКАЗ 
от 16.02.2016 г. № 42/1 
г. Артемовский 

О назначении ответственных 
за обработку персональных данных. 

В целях обеспечения защиты персональных данных работников школы, учащихся и их 
родителей (законных представителей) в том числе при обработке в информационной системе 
персональных данных; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-
ФЗ «О персональных данных» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственность за организацию обработки персональных данных и осуществление 
мероприятий по защите персональных данных работников школы, учащихся и их родителей 
(законных представителей) возлагаю на себя. 
2. Ответственному за организацию обработки персональных данных: 
организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных данных в 
соответствии с требованиями законодательства РФ; 
осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований законодательства РФ при 
обработке персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных; 
доводить до сведения работников содержание нормативно-правовых актов по вопросам 
обработки персональных данных, требований к защите персональных данных; 
организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных или 
их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений и 
запросов. 
3. Назначить ответственных за обработку персональных данных в информационных системах 
персональных данных и лиц, уполномоченных на получение и доступ к персональным данным 
согласно списку сотрудников, ответственных за обработку персональных данных в 
информационных системах персональных данных и лиц, уполномоченных на получение и 
доступ к персональным данным МАОУ «СОШ № 12» (Приложение № 1) 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

С.И. Ильманова 



Приложение 1 
Список сотрудников, ответственных за обработку персональных данных в 
информационных системах персональных данных и лиц, уполномоченных 

на получение и доступ к персональным данным 
МАОУ «СОШ № 12» 

ФИО, должность Субъекты Документы, содержащие персональные 
персональных данных данные 

Ильманова С.И., персональные личные дела учащихся; 
директор школы данные личные дела сотрудников; 

работников карточка унифицированной формы Т-2; 
ОУ, обучающихся и т трудовые книжки; 
родителей медицинские книжки; 
(законных приказы по личному составу сотрудников; 
представителей): трудовые договоры; 

тарификационные данные 
тетрадь учёта больничных листов; 
статистическая отчетность; 
сведения о состоянии здоровья учащихся и 
работников школы. 
материалы служебных расследований; 
официальный сайт ОУ 

Фоминых Г.В, главный персональные данные личные дела сотрудников; 
бухгалтер работников, карточка унифицированной формы Т-2; 

обучающихся и их трудовые книжки; 
родителей приказы по личному составу сотрудников; 
(законных трудовые договоры; 
представителей) тарификационные данные 
ОУ тетрадь учёта больничных листов; 

статистическая отчетность; 
персональные • личные дела учащихся; 

Малых Л.П., зам. данные • личные дела сотрудников; 
директора по УР работников, обуч трудовые договора; 

ающихся и их материалы служебных 
водителей расследований; 
(законных • приказы по личному составу 
представителей) работников и учащихся 
ОУ, будущих школы; 
первоклассников сведения о состоянии здоровья 
я их родителей учащихся; 
законных классные журналы; 
тредставителей) статистические отчеты; 

официальный сайт ОУ; 
электронная база данных по 
работникам школы; 
электронная база данных по 
учащимся школы; 

• база данных ГИА и ЕГЭ; 
организация процедур 
итоговой аттестации (ЕГЭ, 
ГИА); 



• Единая образовательная сеть 
Дневник.ру; 
сведения ПМПК; 
база данных одарённых детей; 

• статистическая отчетность; 
сведения о состоянии здоровья 
учащихся и работников 
школы. 

Горбунова Н.В., зам. персональные • 

директора по данные личные дела учащихся; 
УВР работников, личные дела сотрудников; 
Жукова Л.В., обучающихся и их приказы по личному составу 
зам. директора по родителей работников и учащихся школы; 
УВР (законных классные журналы; 
Соеновских И.А., зам. представителей) статистические отчеты; 
директора по ОУ официальный сайт ОУ; 
УР, 
Кожевина Е.Л., зам. Единая образовательная сеть Дневник.ру; 
директора по статистическая отчетность; 
УВР сведения о состоянии здоровья учащихся и 

работников школы 

Зуйкина Н.В., секретарь, 
специалист по кадрам 

персональные 
данные 
работников, 
обучающихся и их 
родителей 
(законных 
представителей) ОУ, 
будущих 
первоклассников и их 
родителей (законных 
представителей) 

• личные дела учащихся; 

• личные дела сотрудников; 
• карточка унифицированной 
формы Т-2; 

• трудовые книжки; 
• медицинские книжки; 
• приказы по личному составу 
сотрудников; 

• трудовые договоры; 
• тарификационные данные 
• тетрадь учёта больничных 
листов; 
статистическая отчетность; 
сведения о состоянии здоровья учащихся и 
работников школы. 

Руководители 
ШМО: 

персональные 
данные 
работников 

• документы по работе 
методического объединения ОУ 

Классные руководители учащихся и их 
родителей (законных 
представителей) 
ЭУ 

• личные дела учащихся; 
классные журналы; 
социальный паспорт класса, 
паспортные и анкетные данные 

учащихся школы и их родителей (законных 
тредставителей). 
сайт школы 
Единая образовательная сеть 

Дневник.ру; 



Учителя- предметники. персональные данные 
учащихся и их 
родителей (законных 
представителей) ОУ 

классные журналы; 
официальный сайт ОУ 
Единая образовательная сеть Дневник.ру; 

председатель 
профсоюзного комитета 

персональные данные 
работников ОУ 

личные дела работников школы; 
трудовые книжки 
Единая образовательная сеть Дневник.ру; 

Костоусова А.Н., 
инженер- программист 

персональные данные 
работников ОУ 

• официальный сайт ОУ 
ЗКС 


